
Uchwała Nr XXXVI/464/2021 
         Rady Miejskiej Leszna z dnia 25 lutego 2021 roku 

 
 
w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 9 im. Księdza Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Lesznie poprzez likwidację oddziału przedszkolnego  
 
 
Na podstawie art. 18  ust. 2 pkt 9 lit. h  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( Dz. U.  z 2020 r.  poz. 713  ze zm. ) oraz art. 89 ust. 1 i ust. 9 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1  
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  ( Dz. U. z 2020 r. poz. 910  ze zm. )  Rada 
Miejska Leszna uchwala, co następuje: 
 

§ 1  
 

Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2021 roku Szkoły Podstawowej nr 9    
im. Księdza Kardynała Stefana Wyszyńskiego z siedzibą w Lesznie przy  ul. Księdza 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego 57, poprzez likwidację oddziału przedszkolnego                       
w Strzyżewicach  przy  ul. Lotniczej 2. 
 

§ 2  
 
W przypadku realizacji zamiaru, o którym mowa w § 1 dzieciom oddziału przedszkolnego 
zapewni się możliwość kontynuowania wychowania przedszkolnego w Przedszkolu Miejskim 
Nr 3 z siedzibą w Lesznie przy ul. St. Wyspiańskiego 2 oraz w Przedszkolu Miejskim Nr 7           
z siedzibą w Lesznie  przy ul. St. Żeromskiego 19. 
 

§ 3 
 
Zobowiązuje się i upoważnia Prezydenta Miasta Leszna do dokonania czynności niezbędnych 
do przeprowadzenia procesu przekształcenia, w tym do zawiadomienia rodziców dzieci 
oddziału przedszkolnego Szkoły Podstawowej nr 9 im. Księdza Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Lesznie o zamiarze likwidacji oddziału przedszkolnego i wystąpienia do 
Wielkopolskiego Kuratora Oświaty w celu uzyskania opinii.  
  

§ 4  
 
Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi  Miasta Leszna. 
 
      § 5  
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej Leszna 

 
Adam Kośmider 

 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do: 
Uchwały Nr  XXXVI/464/2021 
Rady Miejskiej Leszna z dnia 25 lutego 2021 roku 
 
 
w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 9 im. Księdza Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Lesznie poprzez likwidację oddziału przedszkolnego  

 
Szkoła Podstawowa Nr 9 w Lesznie od wielu lat prowadzi oddział przedszkolny z siedzibą      
w Strzyżewicach dla około 40 dzieci w wieku przedszkolnym.  
W ostatnich latach tj. rok szkolny 2019/2020 zapisanych było 13 dzieci , a w roku szkolnym 
2020/2021 jest zapisanych 11 dzieci.  
Powoduje to sytuację, że są bardzo wysokie koszty na jedno dziecko. I tak : 

− roczny koszt na 1 dziecko w przedszkolu miejskim wynosi – 14 279,99 zł          

− roczny koszt na 1 dziecko w oddziale przedszkolnym w Strzyżewicach  wynosi – 27 488,26 
zł. 

W przedszkolach miejskich jest wystarczająca liczba miejsc dla dzieci w wieku przedszkolnym.  
Dla dzieci z oddziału przedszkolnego w Strzyżewicach w procesie rekrutacji na rok szkolny 
2021/2022  zapewnione będą miejsca w Przedszkolu Miejskim Nr 3 i Przedszkolu Miejskim  
Nr 7 w Lesznie.  
W oddziale przedszkolnym pracują dwie nauczycielki zatrudnione w pełnych etatach na czas 
nieokreślony oraz troje pracowników na 2,4 etatach na czas nieokreślony.  
W związku z powyższym, podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji oddziału 
przedszkolnego w Strzyżewicach jest uzasadnione. 
 
 

 

 
Opracował:  
Wydział Edukacji 


